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Burmistrz Krasnobrodu 

i Krasnobrodzki Dom Kultury 
 

serdecznie zapraszają na 

 

 

 

 

 

 

 

 

które odbędzie się  
 

w dniu 31 grudnia 2008r. 
o godz. 22.00 

 

W programie: 
 

22.00 – Wspólna zabawa – gra DJ Kozzi 
24.00 – POWITANIE NOWEGO ROKU 

- życzenia noworoczne Burmistrza Krasnobrodu 
- pokaz sztucznych ogni 
- wspólna zabawa 

 

 

Wieści 
Z 

Gminy 
 

Świąteczne przygotowania 
Przed Świętami Bożego Narodzenia przy-

było dekoracji świątecznych zamontowa-

nych na słupach oświetlenia ulicznego w 

Krasnobrodzie. Oprócz Placu Siekluckiego 

w centrum Krasnobrodu, ulic 3 Maja i To-

maszowskiej, gdzie dekoracje były już w 

ubiegłym roku, świąteczne światełka zapa-

lą się w tym roku także na ulicy Zamoj-

skiej i Sanatoryjnej. Zaświecenie wszyst-

kich ozdób planowane jest na tydzień 

przed świętami. 

 

Prace geodezyjne na Sosnowej 
Pod koniec listopada zakończono prace 

geodezyjne związane z podziałem działek 

na poszerzenie ulicy Sosnowej. Zastabili-

zowano granice oraz podpisano z miesz-

kańcami protokoły okazania granic nie-

zbędnego pasa do budowy ulicy wraz z 

chodnikiem. Dalsze prace polegać będą na 

zatwierdzeniu podziałów oraz wydaniu de-

cyzji odszkodowawczych za przejęte grun-

ty. 

Nowa Handlowa 
11 grudnia br. dokonano odbioru I etapu 

robót budowlanych wykonanych na ulicy 

Handlowej. Prace polegały na ułożeniu 

nowej nawierzchni z kostki brukowej wraz 

z miejscem do parkowania pojazdów na 

odcinku 60m. Koszt inwestycji wyniósł 

73.122,08zł. 

 

Oczyszczanie zalewu 
Po 15 grudnia zostaną rozpoczęte prace 

przy oczyszczaniu zalewu, które będą po-

legały na usunięciu namułu z niecki zbior-

nika. W dalszej kolejności Urząd Miejski 

przystąpi do opracowania dokumentacji na 

budowę nowego mola, którego realizacja 

przewidywana jest wiosną przyszłego roku.  

 
Chodnik w Hutkach 

Sprzyjające warunki atmosferyczne po-

zwoliły na dokończenie budowy chodnika 

 

przy drodze powiatowej w miejscowości 

Hutki. Jest to wspólne zadanie Zarządu 

Dróg Powiatowych w Zamościu, który 

przekazał na ten cel krawężniki drogowe i 

kostkę, Gmina Krasnobród sfinansowała 

obrzeża chodnikowe i koszty związane z 

robocizną.  
 

Remont sali widowiskowej 
Trwa remont sali widowiskowej w Kra-

snobrodzkim Domu Kultury. Jego wyko-

nawcą jest „Firma Transportowo-

Budowlana Ryszard Pióro" z Tomaszowa 

Lubelskiego. Zdemontowano już starą in-

stalację elektryczną i wykonano nową. Sala 

ma już nowe tynki. Obecnie prowadzone są 
prace polegające na wykonaniu systemu 

wentylacyjnego, podwieszanego sufitu. 

Planowane jest też wykonanie nowych 

podłóg, schodów i boazerii.  
Termin zakończenia prac to 30 grudnia br. 

 

 

 

Na przyszły rok planowany jest zakup no-

wych foteli oraz kotar. 

 

Sesja Rady Miejskiej 
Na dzień 29 grudnia 2008r. (poniedziałek) 

zaplanowano ostatnią w tym roku, XXVI 

sesję V kadencji Rady Miejskiej w Kra-

snobrodzie. Sesja ta odbędzie się w Kra-

snobrodzkim Domu Kultury i rozpocznie 

się o godz. 16.00.  

W porządku obrad zaplanowano podjęcie 

następujących uchwał: 

1) uchwała ws. wyrażenia zgody na zbycie 

niezabudowanej nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Krasnobród 

oznaczonej nr 418/3 poł. w Podklasztorze, 

2) uchwała ws. wyrażenia zgody na zbycie 

niezabudowanej nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Krasnobród 

oznaczonej nr 418/4 poł. w Podklasztorze, 

3) uchwała ws. wyrażenia zgody na zbycie 

niezabudowanej nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Krasnobród 

oznaczonej nr 418/5 poł. w Podklasztorze, 

4) uchwała ws. wyrażenia zgody na zbycie 

niezabudowanej nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność gminy Krasnobród, 

poł. w Majdanie Wielkim, 

5) uchwała ws. uchwalenia regulaminu 

określającego wysokość dodatków i innych 

składników wynagrodzenia nauczycieli 

oraz szczegółowych warunków ich przy-

znawania, a także wysokość, szczegółowe 

zasady przyznawania i wypłacania nauczy-

cielskiego dodatku mieszkaniowego, 

6) uchwała ws. zmian w budżecie gminy na 

2008 rok. 

Informacje zebrała: 

M. Czapla 
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Szanowni Goście  

i Mieszkańcy Gminy Krasnobród 
 

Na zbliżające się Święta pragniemy złożyć Państwu życzenia 
przeżywania Bożego Narodzenia w zdrowiu, radości 
oraz ciepłej rodzinnej atmosferze. 

Niech narodzone Dziecię znajdzie swoją Stajenkę Betlejemską w każdym z nas. 
A Nowy Rok niech będzie 

czasem pokoju, nadziei oraz realizacji osobistych zamierzeń. 
 

Burmistrz Krasnobrodu Janusz Oś 
i Przewodniczący Rady Miejskiej w Krasnobrodzie Adam Kałuża 

 
 

 

Drodzy Parafianie, Mieszkańcy Gminy Krasnobród 
 

 Kolejny rok mojej współpracy z wiernymi Parafii Krasnobrodzkiej oraz Urzędem Miejskim w Krasnobrodzie dobie-
ga końca. Czas mija szybko, a wraz z nim do historii przechodzą nasze wspólne dokonania dla dobra mieszkańców Parafii 
i Gminy. Wspólnym wysiłkiem staramy się o to, aby nasz piękny Krasnobród wyglądał jeszcze ładniej i był podziwiany 
przez pielgrzymów i turystów.  
 Mamy tę świadomość, że nasze miasteczko to duchowa stolica ziemi Zamojsko-Lubaczowskiej. Wiemy, że w XVII 
wieku Matka Boża to miejsce obrała, aby Jej Syn odbierał należną Bogu cześć. Bądźmy przekonani o tym, że wszystkie 
nasze wysiłki i działania dla Krasnobrodu to współpraca z Maryją dla powiększenia Chwały Bożej. 
 Jestem wdzięczny Panu Burmistrzowi Januszowi Osiowi oraz członkom Rady Miejskiej na czele z jej Przewodni-
czącym Adamem Kałużą za moralne i materialne wsparcie w działaniach gospodarczych dotyczących obiektów kultu, które 
są „oczkiem w głowie” Ziemi Roztoczańskiej.  

 Dziękuję Pani Dyrektor Krasnobrodzkiego Domu Kultury za współpracę na 
polu szerzenia kultury i sztuki religijnej (koncerty, dożynki, itp.) 
 Dziękuję Mieszkańcom Parafii i Gminy za akceptacje, finansową pomoc i 
wsparcie modlitewne podejmowanych inicjatyw (remont Kaplicy Objawień na 
Wodzie, Kaplicy Św. Rocha i wymianie pokrycia dachu na parafialnym kościele).  
 Dziękuję Ministerstwu Kultury i Dziedzictwa Narodowego za życzliwe 
podejście do remontów i konserwacji obiektów parafialnych, które jako dorobek 
naszych przodków stały się dobrem narodu. 
 Dziękuję Nadleśnictwu Zwierzyniec za wspólną troskę o Kaplicę św. Rocha, 

Zamojskiej Korporacji Energetycznej za oświetlenie obiektów i miejsc uświęconych modlitwą licznie przybywających do 
Krasnobrodu pielgrzymów. 
 Jako mieszkaniec Krasnobrodu cieszę się ze wszystkich inicjatyw Burmistrza i Rady Miejskiej, dzięki czemu zmienia 
się na lepsze estetyka naszej miejscowości i jej znaczenie w regionie (budowa Centrum Informacji Turystycznej na Pod-
klasztorze, układanie chodników, budowa dróg i ulic, upiększanie miasta i in.) 
 Z racji Świąt Bożego Narodzenia wraz z księżmi ze mną współpracującymi życzymy wszystkim ludziom dobrej woli 
Bożego błogosławieństwa, dobrego zdrowia i radości z dobrze przeżywanego każdego dnia, a nade wszystko głębokich 
przeżyć religijnych płynących z wielkich tajemnic naszej wiary związanych z gestem Bożej miłości względem nas dzieci Bo-
żych. 
 Szczęść Boże na Nowy 2009 Rok. 

Ks. Prałat Roman Marszalec -  
Proboszcz Parafii NNMP w Krasnobrodzie 
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Nawet odrobinę też podzielić można... 
 

Zwykła kromka chleba 

ma wspaniały smak, 

Co dzień jej potrzeba, 

a niektórym brak. 

Podziel się z kolegą, 

mniej od Ciebie ma. 

 

Pomóż dzieciom przetrwać zimę, 

kiedy przyjdzie mroźna. 

Przecież nawet odrobinę 

też podzielić można. 

Niechaj każdy da co nieco: 

ja i on, i ty. 

Pomóż zimę przetrwać dzieciom... 

 
 Chyba każdy z nas słyszał, choć raz 

te słowa, które już od szesnastu lat towa-

rzyszą akcji charytatywnej „Pomóż 
Dzieciom Przetrwać Zimę” zainicjowa-

nej przez Ewę Dados z Radia Lublin. 

 Krasnobrodzianie bardzo szybko 

odpowiedzieli na apel najbardziej po-

trzebujących i w tym roku już po raz 

czternasty zorganizowana została zbiór-

ka darów na terenie naszego miasta i 

gminy. Tradycyjnie też odbył się kon-

cert, który rokrocznie towarzyszy temu 

przedsięwzięciu. Ale może od początku.  

 Tegoroczna akcja rozpoczęła się już 
24 listopada zbiórką darów w szkołach, 

która trwała do piątku 28 listopada. Na-

stępnie w niedzielę 30 listopada odbyła 

się ogólnopolska zbiórka darów, w któ-

rej nie zabrakło także naszych wolonta-

riuszy i ludzi dobrego serca, którzy 

chcieli podzielić się tym, co mają. Tak 

jak w latach ubiegłych dary zbierano w 

kilku punktach w Krasnobrodzie: przy 

Kościołach pw. NNMP i Zesłania Ducha 

Świętego, Markecie Spożywczym AMC, 

sklepach: „Joanna” i „Groszek”, na tar-

gowisku oraz w szkole, gdzie odbywał 

się koncert. Ponadto wolontariusze cze-

kali na darczyńców w wyznaczonych 

punktach w Kaczórkach i Hucisku. 

 O godzinie 14.00 a w zasadzie 

troszkę później, w sali gimnastycznej 

Zespołu Szkół rozpoczął się koncert to-

warzyszący tegorocznej Akcji. I jak co 

roku jego program był bardzo bogaty, a 

to za sprawą szkół, które bardzo aktyw-

nie włączyły się w jego organizację. 
 Po powitaniu, którego dokonała dy-

rektor Krasnobrodzkiego Domu Kultury 

i jednocześnie szefowa sztabu Akcji w 

Krasnobrodzie pani Mariola Czapla jako 

pierwsi na scenie zaprezentowali się 
uczniowie Szkoły Podstawowej w Zie-

lonem, w widowisku ekologicznym pt. 

„Ziemia woła S.O.S. Następnie zgroma-

dzona publiczność mogła posłuchać i 

obejrzeć przedstawienia „Bajka o 

srebrnej gwiazdce” w wykonaniu dzieci 

ze Szkoły Podstawowej w Majdanie 

Wielkim. Po emocjach teatralnych 

nadszedł czas na muzykę i najpopular-

niejsze hity. Mini Play Back Show, to 

program muzyczny przygotowany przez 

uczniów Szkoły Podstawowej w Ka-

czórkach, którzy świetnie bawili się na 

scenie wykonując piosenki znane i lu-

biane. 

 Tuż po nich przed publicznością po-

jawiły się maluszki z krasnobrodzkiego 

przedszkola, które zaprezentowały się w 

bajce „Jaś i Małgosia”. Małym artystom 

na scenie towarzyszyły ich panie, które 

doskonale czuły się występując z mały-

mi aktorami. 

 „Ekoludki”, to kolejny punk nie-

dzielnego koncertu. W tym przedstawie-

niu również można było podziwiać naj-

młodszych wykonawców tego niedziel-

nego koncertu. Przedszkolaki a raczej 

zerowiaki byli świetnie przygotowani do 

swojego występu, za co publiczność na-

grodziła ich gromkimi brawami. 

Kolejnym punktem programu był wy-

stęp wokalny uczniów klasy I, którzy 

wzbudzili ogromną sympatię i podziw 

publiczności. 

„O trzech braciach, wdowie, lekarzu i 

żywej wodzie”, „Ekologiczny Czerwony 

Kapturek”, to dwie inscenizacje, które 

zostały przygotowane przez szóstoklasi-

stów ze szkoły w Krasnobrodzie. I to 

właśnie ich można było obejrzeć zaraz 

po młodszych kolegach. 

Ale to nie był koniec amatorskich przed-

stawień, bowiem publiczność mogła 

jeszcze zobaczyć inscenizację „Sad je-

sienią”, „Rozprawę nad człowiekiem 

niszczącym przyrodę” przygotowaną 
również przez uczniów krasnobrodzkiej 

podstawówki oraz przedstawienie „W 

świecie książek” i „Dziwna choroba”. 

Ale nie tylko młodsi uczniowie zaanga-

żowani byli w organizację koncertu. 

Czynnie włączyli się również gimnazja-

liści, którzy pod hasłem „Gimnazjaliści 

dzieciom” przygotowali baśń  

pt. „Świniopas”. Piękne stroje i humory-

styczne dialogi sprawiły, że ostatnie już 
przedstawienie w tym dniu przyjęte było 

przez publiczność z dużą aprobatą.  
 Ostatnie punkty niedzielnego pro-

gramu to taniec i śpiew. Jako przed-

ostatni na scenie zaprezentowali się 
członkowie zespołu tańca nowoczesnego 

„FART” działającego przy Krasno-

brodzkim Domu Kultury, którzy w bar-

dzo energicznych rytmach zatańczyli 

swoje układy. Ostatnim punktem zapla-

nowanym na niedzielny koncert był 

koncert zespołu młodzieżowego „SUN 

ECLIPSE” działającego przy KDK, któ-

ry wypadł znakomicie.  

 Pisząc o koncercie trzeba wspo-

mnieć o aukcji, która odbywała się w 

przerwach pomiędzy poszczególnymi 

występami. Aukcja to nieodłączny ele-

ment krasnobrodzkich koncertów towa-

rzyszących Akcji PDPZ. Już od wielu lat 

podczas niej „sprzedawane” są prace 

wykonane przez uczestników Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Dominikanówce i 

uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcą-
cych. Wykonane fanty często niepowta-

rzalne i bardzo oryginalne, trafiają do 

osób, które czynnie włączając się do au-

kcji „płacą” za nie artykułami spożyw-

czymi. Cieszy fakt, że od wielu już lat 

taka forma nie tylko pomocy, ale także 

wzbogacenia programu artystycznego 

przyjęła się wśród Krasnobrodzian. 

Akcja „Pomóż Dzieciom Przetrwać Zi-

mę”, to nie tylko koncerty, zabawa, ale 

przede wszystkim zbiórka darów dla 

tych najbardziej potrzebujących. 

 Czas na podsumowanie. Miło mi po-

informować czytelników Gazety Kra-

snobrodzkiej, że nadal jesteśmy spo-

łecznością, która w trudnych sytuacjach 

potrafi solidarnie zorganizować pomoc. 

W sumie podczas akcji zebrano prawie 

500 kg darów, głównie artykuły spo-

żywcze, słodycze, ale także zabawki, art. 

Szkolne i art. chemiczne. Z zebranych 

darów, Miejsko-Gminny Ośrodek Po-

mocy Społecznej – instytucja zajmująca 

się podziałem zebranych darów, przygo-

tował 64 paczki rodzinne, które trafiły 

już do najbardziej potrzebujących. Do 

rozdysponowania pozostało jeszcze tro-

chę mydła, które w ilości 722 szt. jako 

dar na rzecz Akcji PDPZ przekazała 

firma BETASOAP. Sp. z o. o. z War-

szawy Zakład Produkcji Mydła w Szew-

ni Górnej.  

 W tym miejscu apelujemy do osób 

będących w trudnej sytuacji materialnej 

o zgłaszanie się do MGOPS w Krasno-

brodzie po odbiór mydła. 

 Na zakończenie nie pozostaje nic 

innego jak tylko podziękować wszyst-

kim tym, którzy w tym roku pierwszy, 

czy też kolejny raz z kolei aktywnie 

włączyli się do Akcji PDPZ. 

 Miejmy nadzieję, że za rok spotka-

my się ponownie, żeby tuż przed świę-
tami podzielić się tym co mamy z naj-

bardziej potrzebującymi, bo przecież 
„....nawet odrobinę tez podzielić moż-
na”. 

M.K. 
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Życzenia 
 Pani Marioli Czapla Re-
daktor Naczelnej „Gazety Kra-
snobrodzkiej”, całemu Zespo-
łowi Redakcyjnemu, Panom 
Burmistrzom – Januszowi Oś i 
Piotrowi Michalskiemu, Samo-
rządowi Miasta i Gminy Kra-
snobród z jego przewodniczą-
cym Panem Adamem Kałużą 
oraz całej społeczności Małej 
Krasnobrodzkiej Ojczyzny. 
 Z okazji Świąt Bożego Narodzenia pragniemy złożyć 
najserdeczniejsze życzenia, aby światło zaczerpnięte z 
Betlejemskiej Stajenki napełniło Państwa radością, Bo-
żym pokojem oraz ciepłem wśród najbliższych. 
 Niech nowo narodzony Pan Jezus obdarzy wszyst-
kich obfitością swoich darów i pozwoli dzielić się Dobrą 
Nowiną, z każdym napotkanym człowiekiem. 
 A Nowy 2009 Rok niech przyniesie Państwu jak 
najwięcej dobrych dni, bogatych w zdrowie, pomyślność i 
radość. 

Członkowie Rodziny Radia Maryja 
przy Sanktuarium Nawiedzenia NMP  

w Krasnobrodzie 
wraz z opiekunem 

ks. Franciszkiem Kościelskim 
 

 

 

Krasnobród Boże Narodzenie 2008 
 
 Gdy wypełnił się czas wołania Głosu na pustyni 
Słowo Ciałem się stało i przyszło do swoich, aby je 
przyjęli. Przyszło jak zwykle cicho i delikatnie; 
brzmiąc jedynie trzaskiem przełamywanego opłatka.  

I znowu subtelny – 
delikatnością kruchy 
dźwięk sprawia, że 
ogień krzepnie a 
blask ciemnieje wo-
bec Tego co przybie-
ra granice chodź sam 
nieskończony. 
To jest misterium 
wigilijnego wieczoru, 
gdy Bóg się rodzi; 
niosąc pokój ludziom 
dobrej woli…. 
 Stając na nowo 
wobec tych zbaw-

czych tajemnic życzymy serc otwartych mocą Du-
cha zdolnego zawierzyć jak pasterze i dzieci. Tak, 
aby adorując misterium prostoty stajenki doświad-
czyć mocy Dzieci Bożych. Byśmy zdumieni Dziec-
kiem otaczali troską życie.  
  

Błogosławionych Świąt Bożego Narodzenia  
i Szczęśliwego Nowego Roku 

życzą 
duszpasterze Parafii Zesłania Ducha Świętego  

w Krasnobrodzie 
ks. Roman Sawic i ks. Michał Skubis 

 

 

 

 

 

Świąt wypełnionych radością i miłością, 
niosących spokój i odpoczynek. 

Nowego Roku  
spełniającego wszelkie marzenia, 

pełnego optymizmu, wiary, 
szczęścia i powodzenia.  
 

Czytelnikom  
„Gazety  

Krasnobrodzkiej” 
 

Życzy 
Redakcja 

 

 

Podziękowania 
 Składam serdeczne podziękowania wszystkim, którzy włą-
czyli się w tegoroczną Akcję Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę. 
 Dziękuję wolontariuszom, przyjaciołom akcji, osobom które 

poświęciły swój czas, służąc pomocą, bądź użyczając prywatnych 

samochodów do zbierania i transportu darów. 

 Dziękuję księdzu prałatowi Romanowi Marszalcowi pro-

boszczowi Parafii NNMP i ks. Romanowi Sawicowi - probosz-

czowi Parafii Zesłania Ducha Świętego, ks. Pawłowi Słonopaso-

wi – proboszczowi Parafii Opatrzności Bożej w Bondyrzu, którzy 

poprzez ogłoszenia parafialne propagowali akcję i umożliwili 

zbiórkę darów przy kościołach i kaplicach. 

 Słowa podziękowania kieruję także do Właścicieli sklepów, 

w których odbywały się zbiórki darów: Jolanty, Kazimierza i 

Wacława Adamczuków (AMC Market Spożywczy), Krystyny i 

Stanisława Borków (Sklep „Groszek), Jarosława Rosiaka (Sklep 

Joanna).  

 Dziękuję wszystkim darczyńcom, którzy przekazali dary, a w 

sposób szczególny dziękuję Firmie „BETASOAP” Sp. z o. o. z 

Warszawy Zakład Produkcji Mydła w Szewni Dolnej za ofiaro-

wani znacznej ilości mydła. 

 Dziękuję Pani Kierownik i Pracownikom Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Krasnobrodzie za pomoc w 

zbiórce i transporcie darów oraz przygotowanie paczek.  

 Dziękuję uczniom i nauczycielom szkół z terenu gminy Kra-

snobród za przygotowanie programów artystycznych prezento-

wanych podczas koncertu, Warsztatowi Terapii Zajęciowej w 

Dominikanówce oraz p. Halinie Gontarz i uczniom ZSO za przy-

gotowanie fantów na aukcję. 
 Słowa Podziękowania składam Panu Markowi Pawlukowi - 

dyrektorowi ZSO za umożliwienie organizacji koncertu w obiek-

tach szkolnych. 

M. Czapla 
 
































